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Delegatene fra Akershus har styrket 
engasjementet for å komme videre! 

 
 

 
Delegatmøte på Olavsgaard 3. august 2023                       Alle foto: John Granly 
 
 
Etter landsmøtet 2023 møtte delegatene fra Akershus til mimring og 
oppsummerende temadebatt. Møtet fant sted torsdag 3. august i Njård på 
Olavsgaard. 13 delegater av 13 møtte! 
 
Mens lyset kom og gikk, elektrisk styrte branndører ble aktivert, roet vi oss med 
kaffe, mineralvann og gode rundstykker til lunsj. Praten gikk livlig om sommer, reiser, 
hjemme tid og vær. - Men i Njård skrudde vi «Pf-bryteren på fullt»!  
 
Møtet startet med at Sigmund ønsket oss varmt velkommen og sendte en verbal god 
bedring-hilsen til fylkessekretær Sigrid, før John oppsummerte med en nylaget 
Powerpoint, altså elektroniske bilder på storskjerm – med kommentarer om 
landsmøtet, prøvelandsmøtet, og tanker i ettertid. 
 
Hva gjorde vi fra Akershus ut av det da landsmøtet for en gangs skyld igjen var i 
Akershus? Hvordan fungerer hierarkiet i forbundet vårt? Hvor mye har ikke-
fullverdige (kollektivt tilsluttede) medlemmer å si lokalt eller i fylkesforbundene, når 
de har så stor påvirkningsmulighet i de sentrale organene?  
 
Dette var noen av hovedspørsmålene deltakerne tok opp til debatt, i tillegg til at man 
snakket en del om gjennomføringen og vedtak på landsmøtet denne gang. 
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ORIENTERING VED LEDEREN 
Fylkesleder Sigmund Kristoffersen inviterte alle delegatene til samtale om 
landsmøtet og resultatene/konsekvensene. 
Som fylkesleder er han også fast medlem av landsstyret, der saker til landsmøtet har 
vært til behandling. Som hovedregel blir sentralstyrets forslag til vedtak vedtatt med 
små endringer av landsstyret. 
 
Flere av delegatene kommenterte til dette at de oppfattet mange av vedtakene på 
landsmøtet som «forhåndsbestilte» av sentralledelsen. Altså at noen vedtak virket 
tvilsomme og udemokratiske. 
 
Likevel ble det understreket at Akershus-forslaget om å beholde «fylke» for 
fylkesforbundene, var bevis på det motsatte. Hele landsstyrets ønske om å skifte til 
begrepet «krets», falt med stort flertall. Begrepet «krets» hadde forbundet tatt fra 
begrepet «valgkrets» - som f eks Akershus, Buskerud og Østfold har vært i Viken 
fylke. Men nå fra 1.1.2024 blir jo disse tre «kretsene» egne fylker igjen! Og vi forblir 
Pensjonistforbundet Akershus i det ny-gamle fylket. 
 
Sigmund orienterte videre om de nye vedtektene og deres ikrafttreden. De gamle 
vedtektene brukes til de nye er gjennomarbeidet, trykt og utsendt! 
 
De viktigste konsekvensene for oss i Akershus blir avklaring av de praktiske og 
prinsipielle sidene ved å overføre fylkessekretærene til forbundet som arbeidsgiver.  
Sigmund tok for seg alle sidene ved dette, gjennomføring av felles 
organisasjonsdrift: Forbundet er arbeidsgiver, men fylkessekretærens oppgaver skal 
utføres for foreningene og fylkesforbundet, der fylkesstyret/fylkesleder er nærmeste 
organisasjonsledelse. Hvordan sekretærene skal tjene «to herrer» samtidig i det 
daglige, vet vi ennå ingen ting om. Hvis landsforbundet skal bestemme i detalj hva 
fylkesforbundene skal gjøre i foreningspleien, kan dette landsmøtevedtaket se 
komplisert ut, kom det fram i debatten blant delegatene. 
 
- «Det er jo fastslått at foreningene skal være egne, registrerte juridiske enheter», 
understreket fylkeslederen. 
  
 

DEN VIKTIGSTE DEBATTEN 
Flere av delegatene har kort fartstid i vår organisasjon, men noen har relevant 
erfaringsbakgrunn i både yrkesliv, ledelse og politisk arbeid.  
 
Dette var bakgrunnen da flere hadde ordet om at de merket tegn fra landsmøtet om 
en mer markert sentralstyring av hele organisasjonen framover. Opprettelse av et 
første, landsomfattende/sentralt organisasjonsutvalg som det nå er vedtatt å gjøre, 
kan sende signaler i begge retninger: Både ensretting av organisasjonen, og flere 
innspill for å øke interesse for genuint, fritt organisasjonsarbeid på alle plan.  
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Alle fikk hvert sitt fotografi av delegasjonen! 
 

 
 
 
TILSETTING AV SENTRAL ORGANISASJONSSEKRETÆR 
Det skal utlyses stilling som organisasjonssekretær sentralt i Pf, som et ledd i en ny 
organisasjonsbevisstgjøring. Mange foreninger og fylkesforbund nikker nok 
gjenkjennende til at det trengs bevisstgjøring, opplæring og talenter i nettopp  



  

4 
 

 
 
 
organisasjonsarbeidet. Flere innlegg på delegatmøtet gikk i retning av at man har 
blandede følelser over å bli «pushet» i dette arbeidet, når det oftest er hyggetreffene 
medlemmene ønsker seg – med god mat og mye prat og underholdning og dans. Nå 
kan det tyde på at det blir en annen dans. 
 
Sigmund fikk støtte for det positive at Akershus, Buskerud og Østfold sammen med 
Oslo kan tenke seg videre samarbeid om prosjekter. Noe ligger i at deler av 
Buskerud vil bli overført til oss i Akershus (Hurum og Røyken er slått sammen med 
Asker). I tillegg er Lunner i Innlandet kommet til Akershus – så langt. Dessuten har vi 
i flere år samarbeidet og hatt god dialog med nabofylkene, ikke minst da vi arbeidet 
sammen om sammenslåingen til Pensjonistforbundet Viken. Som ikke ble noe av. Nå 
har dessuten Fagforbundet bevilget penger til samarbeid og utvikling i disse fylkene 
– det er nytt og spennende! 
 
Videre i møtet orienterte Sigmund om fylkessekretærenes yrkestitler, som vi mener 
bør bli «daglig leder» av fylkeskontor for Pf – og gå bort fra sekretær-ordet. 
Fylkeskontoret skal driftes, og det er så mye mer enn en sekretærfunksjon. 
Spørsmålet blir om Pf sentralt også skal betale alle driftsutgifter ved fylkeskontorene, 
og administrere den praktiske leie/utstyringen/materiellinnkjøp til den daglige driften, 
mens styret/AU/leder tar seg av policy og organisasjon. 
 
Møtet med delegatene etter landsmøtet ble et av de mest interessante i Pf Akershus 
                                     
                                                                                                John Granly (ref.) 
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Delegatene FRA Akershus Pf på Landsmøtet      
 

 


